Diário Oficial Eletrônico  n. 11.002 1 de dezembro de 2022 Página 138

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.780, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pela servidora VIRGINIA DE OLIVEIRA GARCIA, matrícula n.
13338021, ocupante do cargo de Professor, lotada na Secretaria de Estado de Educação, no total de 334 dias de
tempo de contribuição, prestados à Secretaria de Estado de Educação do Mato Grosso, como Professor, no período
de 1º de fevereiro de 1978 a 31 de dezembro de 1978, para fim de aposentadoria, com fulcro no inciso I do art.
82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/036190/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.781, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor WILDSON ANTONIO DE OLIVEIRA BEZERRA,
matrícula n. 112926023, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia
Judiciária, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 504 dias de tempo de
contribuição, prestados à Polícia Militar do Estado de São Paulo, como Soldado PM 2ª Classe, no período de 19
de janeiro de 2004 a 5 de junho de 2005, para fim de aposentadoria, com fulcro no inciso IV do art. 82 da Lei n.
3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/201044/2011).

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.782, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

CONCEDER adicional pelo exercício de atividades em condições insalubres aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, no percentual de 40% (quarenta
por cento) sobre o valor do menor vencimento vigente no Poder Executivo, em conformidade com o Laudo de
Avaliação de condições do trabalho, apresentado pela Comissão Especial de Saúde do Trabalho/CESAT, com
fulcro no art. 105, inciso II, alínea “b”, e no art. 112, parágrafo único, ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro
de 1990, com redação dada pela Lei n. 2.157, de 26 de outubro de 2000 e na Lei n. 3.190, de 28 de março de
2006, combinado com os art. 1o, 1º-A, 2o e 7o, todos do Decreto n. 12.577, de 26 de junho de 2008, alterado pelo
Decreto n. 15.986, de 1º de julho de 2022, e Decisão PGE/MS/GAB n. 406/2014:

Matrícula n. Servidor Cargo Validade Processo n.

431188022 Aline Albuquerque de Abreu
Mariano Médico 13/12/2021

a 11/7/2022 27/000717/2022

498438021 Andreia Martins Técnico de
Enfermagem

23/6/2022 a
26/9/2022 27/008165/2022

492117021 Fabricia da Silva Pompilio Enfermeiro 13/9/2021 a
12/2/2022 27/010077/2021

486025022 Isabella de Oliveira Alves Farina Médico 22/3/2021
1°/7/2022 27/009229/2021

487817021 Israel Vieira Rodrigues Fisioterapeuta 15/1/2021 a
1°/7/2022 27/010051/2021

478633022 Jessica dos Santos Thome Fisioterapeuta 14/12/2020
a 7/6/2022 27/010054/2021

493261021 Jones Jefferson de Castro Bispo Técnico de
Enfermagem

31/1/2022 a
2/8/2022 27/001241/2022

487647021 Jonilda Maria Rodrigues Técnico de
Enfermagem

2/12/2020 a
13/5/2021 27/010114/2021

492088021 Jorsilene Gomes do Nascimento Enfermeiro 13/9/2021 27/010070/2021